
16.01.2026 

 

Выписка из протокола заседания № 4 организационного комитета 

городского профессионального конкурса 

«Конкурс профессионального мастерства специалистов сопровождения образовательного 

процесса (педагог-психолог, учитель-дефектолог)» 

(дистанционный формат) 

 

Председатель: Чернышкова М.В., заместитель руководителя ГУО 

Секретарь: Хамидулина А.В., методист МКУ КИМЦ 

 

В голосовании приняли участие представители организационного комитета (далее 

– Оргкомитет): Чернышкова М.В., Свиридова Т.В., Хамидулина А.В., Тюхай Д.Д.,  

Кудинова Ю.П., Клим Н.В., Пальчик Н.Б., Леонтьева Т.Л. 

 

Повестка дня: 1. Ознакомиться с итогами отборочного этапа городского 

профессионального конкурса «Конкурс профессионального мастерства специалистов 

сопровождения образовательного процесса (педагог-психолог, учитель-дефектолог)» 

(далее – Конкурс) согласно номинациям Конкурса. 

2. Утвердить списки участников первого тура основного этапа Конкурса согласно 

номинациям, где конкурсное испытание «Профессиональный кейс». 

 

Вопрос 1: Хамидулина А.В., секретарь Конкурса направила итоги отборочного 

этапа Конкурса на электронные почты представителям Оргкомитета Конкурса для 

ознакомления (Приложение 1). 

 

За: 8 

Против: 0 

Воздержались: 0 

 

Вопрос 2: Согласно пункта IV.Порядок проведения Конкурса Положения о 

Конкурсе, где прописано, что «В основной этап допускаются участники Конкурса, 

набравшие по рейтингу наибольшее количество баллов: в номинации «Лучший педагог-

психолог» – не более 20 участников; в номинации «Лучший учитель-дефектолог» – не 

более 20 участников». В связи с этим предлагаем в номинации «Лучший педагог-

психолог» пропустить 20 специалистов, в номинации «Лучший учитель-дефектолог» − 19 

специалистов в связи с тем, что специалисты от 20 по 22 номер согласно 

сформированного рейтинга имеют одинаковые баллы – 12. 

Хамидулина А.В., секретарь направила списки участников первого тура основного 

этапа Конкурса согласно номинациям на электронные почты представителям Оргкомитета 

Конкурса для ознакомления (Приложение 2). 

 

За: 8 

Против: 0 

Воздержались: 0 

 

Решение: 1. По итогам отборочного этапа Конкурса замечаний нет (Приложение 1). 

2. Утвердить списки участников первого тура основного этапа Конкурса согласно 

номинациям, где конкурсное испытание «Профессиональный кейс» (Приложение 2). 

 

 

 



Приложение 1 

к протоколу заседания № 4 организационного комитета  

городского профессионального конкурса 

«Конкурс профессионального мастерства  

специалистов сопровождения образовательного процесса  

(педагог-психолог, учитель-дефектолог)» от 16.01.2026 

 

Результаты отборочного этапа городского профессионального конкурса «Конкурс 

профессионального мастерства специалистов сопровождения образовательного 

процесса (педагог-психолог, учитель-дефектолог)» 

 

Номинация: педагог-психолог 

 

№ ФИО ОО Должность 
Итого/ 

баллы 

1 Радова Анастасия Евгеньевна МАОУ СШ № 5 Педагог-психолог 14,60 

2 Толстопятова Елена 

Владимировна 

МБДОУ № 254 Педагог-психолог 
14,40 

3 Кохан Виктория Викторовна МАОУ СШ № 148 

им. И.А. Борисевича 

Педагог-психолог 
13,80 

4 Островая Анастасия 

Викторовна 

МАДОУ № 56 Педагог-психолог 
13,40 

5 Солдатова Наталья Сергеевна МАОУ Гимназия № 

14 

Педагог-психолог 
13,20 

6 Браун Алена Сергеевна МБОУ СШ № 73 Педагог-психолог 13,00 

7 Лазутина Ирина Валерьевна МАДОУ № 106 Педагог-психолог 13,00 

8 Токмакова Наталья 

Александровна 

МАОУ СШ № 143 Педагог-психолог 
13,00 

9 Медведева Екатерина 

Тимофеевна 

МАОУ СШ № 108 Педагог-психолог 
12,60 

10 Юшкова Олеся Викторовна МБДОУ № 27 Педагог-психолог 12,20 

11 Андриеш Ксения Дмитриевна МБДОУ № 204 Педагог-психолог 12,00 

12 Лисютина Алена 

Владиславовна 

МАОУ СШ № 154 Педагог-психолог 
11,60 

13 Слюсарь Светлана Викторовна МАОУ СШ № 121 Педагог-психолог 11,20 

14 Вставская Мария Андреевна МАДОУ № 59 Педагог-психолог 10,80 

15 Никитина Инна Сергеевна МАОУ СШ № 144 Педагог-психолог 10,60 

16 Киреева Яна Вадимовна МАОУ СШ № 53 Педагог-психолог 10,00 

17 Сметанина Мария Павловна МАОУ СШ № 72 им.  

М.Н. Толстихина 

Педагог-психолог 
9,80 

18 Спринч Марина Юрьевна МАОУ СШ № 27 Педагог-психолог 9,80 

19 Черных Ирина Геннадьевна МБДОУ № 187 Педагог-психолог 9,80 

20 Евтихова Наталья Леонидовна МБДОУ № 247 Педагог-психолог 9,20 

21 Игнатова Наталья Семеновна МАОУ СШ № 65 Педагог-психолог 8,60 

 

Номинация: учитель-дефектолог 

 

№ ФИО ОО Должность Итого/ 

баллы 

1 Василенко Татьяна Сергеевна МБДОУ № 169 Учитель-логопед 15,2 

2 Задорожная Дарья Вадимовна МАДОУ № 110 Учитель-дефектолог 14,8 

3 Дроздова Анастасия 

Геннадьевна 

МБДОУ № 84 Учитель-логопед 14,4 

4 Cкрябина Екатерина 

Викторовна 

МБДОУ № 320 Учитель-логопед 14,2 

5 Евграфова Екатерина 

Юрьевна 

МАОУ СШ № 21 Учитель-дефектолог 13,6 



6 Боровик Виктория Васильевна МБУ ЦППМиСП 

№ 2 

Учитель-дефектолог 13,2 

7 Мартынова Елена Ивановна МБДОУ № 206 Учитель-логопед 13,2 

8 Урсегова Мария Алексеевна МАДОУ № 322 

«Морозко» 

Учитель-дефектолог 13,2 

9 Лунив Полина Олеговна МАДОУ № 140 Учитель-логопед 13 

10 Рейм Ирина Николаевна МАОУ СШ № 55 Учитель-дефектолог 13 

11 Вдовиченко Оксана 

Георгиевна 

МБДОУ № 12 Учитель-логопед 12,8 

12 Сазанова Наталья 

Анатольевна 

МБОУ СШ № 84 Учитель-логопед 12,8 

13 Воронова Татьяна Викторовна МАОУСШ № 160  Учитель-дефектолог 12,6 

14 Ли-Цын-Сян Марина 

Сергеевна 

МАОУ СШ 

«Комплекс 

Покровский» 

Учитель-дефектолог 12,4 

15 Лобазова Мария Андреевна МБДОУ № 15 Учитель-логопед 12,4 

16 Матвеева Дарья Сергеевна МБДОУ № 282 Учитель-логопед 12,4 

17 Митрюкова Наталья 

Александровна 

МБДОУ № 70 Учитель-логопед 12,4 

18 Дударова Вероника 

Дмитриевна 

МБУ ЦППМиСП 

№ 7 «Способный 

ребенок» 

Учитель-логопед 12,2 

19 Кондакова Анастасия 

Александровна 

МАОУ СШ № 156 Учитель-дефектолог 12,2 

20 Колпакова Наталья 

Анатольевна 

МАОУ СШ № 156 учитель-логопед 12 

21 Свиридова Алина Геннадьевна МБДОУ № 254 Учитель-логопед 12 

22 Устинова Татьяна Валерьевна МБДОУ № 206 Учитель-дефектолог 12 

23 Фролова Ирина 

Александровна 

МАДОУ № 136 Учитель-логопед 11,6 

24 Гордеева Жанна Андреевна МАОУ СШ № 55 Учитель - логопед 11,4 

25 Никитина Анастасия 

Александровна 

МБДОУ № 90 Учитель-логопед 11,4 

26 Бирюкова Ксения Михайловна МАДОУ № 272 Учитель-логопед 11,2 

27 Суркова Марьям 

Минахметовна  

МАОУ СШ № 156 Учитель-логопед 11,2 

28 Акуненко Алина Алексеевна МБОУ Гимназия 

№ 7 им. Башилова 

И.Я. 

Учитель-дефектолог 10,6 

29 Кирилкина Ирина Георгиевна МАОУ СШ № 46 Учитель-дефектолог 10,6 

30 Мясоедова Наталья 

Александровна 

МАОУ СШ № 151 Учитель-дефектолог 10,6 

31 Мансумова Вюсала Таги кызы МАОУ СШ №147 Учитель-дефектолог 10,4 

32 Туганова Марина Ивановна МАОУ СШ № 98 Учитель-логопед 9,8 

33 Ларентис Элина Михайловна МБДОУ № 169 Учитель-дефектолог 9,6 

34 Хохлова Елена Сергеевна МАОУ СШ № 115 Учитель-логопед 9,2 

35 Лавренюк Светлана 

Леонидовна 

МАОУ СШ № 160 Учитель-логопед 9 

36 Борисова Анна Николаевна МАДОУ № 316 Учитель-дефектолог 8,6 

37 Паланская Наталья 

Вячеславовна 

МАОУ СШ № 5 Учитель-дефектолог 8 

38 Шохина Анжела Дмитриевна МБДОУ № 247 Учитель-логопед 7,4 

39 Мерѐкина Наталья Сергеевна МАОУ СШ № 27 Учитель-дефектолог 5,2 

40 Дмитриева Наталья 

Валерьевна 

МАОУ Лицей № 

28 

Учитель-дефектолог 3 



Приложение 2 

к протоколу заседания № 4 организационного комитета  

городского профессионального конкурса 

«Конкурс профессионального мастерства  

специалистов сопровождения образовательного процесса  

(педагог-психолог, учитель-дефектолог)» от 16.01.2026 

 

Списки участников первого тура основного этапа городского профессионального 

конкурса «Конкурс профессионального мастерства специалистов сопровождения 

образовательного процесса (педагог-психолог, учитель-дефектолог)» 

 

Номинация: педагог-психолог 

 

№ ФИО ОО Должность 

1 Андриеш Ксения Дмитриевна МБДОУ № 204 Педагог-психолог 

2 Браун Алена Сергеевна МБОУ СШ № 73 Педагог-психолог 

3 Вставская Мария Андреевна МАДОУ № 59 Педагог-психолог 

4 Евтихова Наталья Леонидовна МБДОУ № 247 Педагог-психолог 

5 Киреева Яна Вадимовна МАОУ СШ № 53 Педагог-психолог 

6 Кохан Виктория Викторовна МАОУ СШ № 148 им. 

И.А. Борисевича 

Педагог-психолог 

7 Лазутина Ирина Валерьевна МАДОУ № 106 Педагог-психолог 

8 Лисютина Алена Владиславовна МАОУ СШ № 154 Педагог-психолог 

9 Медведева Екатерина Тимофеевна МАОУ СШ № 108 Педагог-психолог 

10 Никитина Инна Сергеевна МАОУ СШ № 144 Педагог-психолог 

11 Островая Анастасия Викторовна МАДОУ № 56 Педагог-психолог 

12 Радова Анастасия Евгеньевна МАОУ СШ № 5 Педагог-психолог 

13 Слюсарь Светлана Викторовна МАОУ СШ № 121 Педагог-психолог 

14 Сметанина Мария Павловна МАОУ СШ № 72 им.  

М.Н. Толстихина 

Педагог-психолог 

15 Солдатова Наталья Сергеевна МАОУ Гимназия № 14 Педагог-психолог 

16 Спринч Марина Юрьевна МАОУ СШ № 27 Педагог-психолог 

17 Токмакова Наталья 

Александровна 

МАОУ СШ № 143 Педагог-психолог 

18 Толстопятова Елена 

Владимировна 

МБДОУ № 254 Педагог-психолог 

19 Черных Ирина Геннадьевна МБДОУ № 187 Педагог-психолог 

20 Юшкова Олеся Викторовна МБДОУ № 27 Педагог-психолог 

 

Номинация: учитель-дефектолог 

 

№ ФИО ОО Должность 

1 Боровик Виктория Васильевна МБУ ЦППМиСП № 2 Учитель-дефектолог 

2 Василенко Татьяна Сергеевна МБДОУ № 169 Учитель-логопед 

3 Вдовиченко Оксана Георгиевна МБДОУ № 12 Учитель-логопед 

4 Воронова Татьяна Викторовна МАОУСШ № 160  Учитель-дефектолог 

5 Дроздова Анастасия Геннадьевна МБДОУ № 84 Учитель-логопед 

6 Дударова Вероника Дмитриевна МБУ ЦППМиСП № 7 

«Способный ребенок» 

Учитель-логопед 

7 Евграфова Екатерина Юрьевна МАОУ СШ № 21 Учитель-дефектолог 

8 Задорожная Дарья Вадимовна МАДОУ № 110 Учитель-дефектолог 

9 Кондакова Анастасия 

Александровна 

МАОУ СШ № 156 Учитель-дефектолог 

10 Ли-Цын-Сян Марина Сергеевна МАОУ СШ «Комплекс Учитель-дефектолог 



Покровский» 

11 Лобазова Мария Андреевна МБДОУ № 15 Учитель-логопед 

12 Лунив Полина Олеговна МАДОУ № 140 Учитель-логопед 

13 Мартынова Елена Ивановна МБДОУ № 206 Учитель-логопед 

14 Матвеева Дарья Сергеевна МБДОУ № 282 Учитель-логопед 

15 Митрюкова Наталья 

Александровна 

МБДОУ № 70 Учитель-логопед 

16 Рейм Ирина Николаевна МАОУ СШ № 55 Учитель-дефектолог 

17 Сазанова Наталья Анатольевна МБОУ СШ № 84 Учитель-логопед 

18 Cкрябина Екатерина Викторовна МБДОУ № 320 Учитель-логопед 

19 Урсегова Мария Алексеевна МАДОУ № 322 

«Морозко» 

Учитель-дефектолог 

 

 

 

 

 


